COMMENTARIUS IN AQUARVM

cod art. 7. articulo decimo nono: Dunensibus, eodem titulo, articulo quinquagesimo secundo: à Borboniis, titulo de Leuronx pecudum capture: Blesensibus, eodem titulo, articulo ducentesimo decimo septimo, & decimo nono: Nibleuy, eod. uernensibus, eodem titulo, articulo secundo, & tertio. Est municipium, ^b in quo deprehensori adiurato ad septem solidos & sex denariolos fides habetur: che. eo. art. sed cum apprehēsse sunt pecudes per custodiam, quia mulcta sexaginta solidorum est, testes adhibēdi sunt. che, eo. ar. 1 Quod si deprehensa pecora à nemine vendicentur, b. Vastan, Marchiani deprehensori illa attribuit: titulo si qua- captura pe drupes pauperiem fecerit, articulo trecentesimo quin- cundum, ar. 2. At Meldenses, titulo de siluis, articulo centesimo septuagesimo septimo, & alijs: apparitoris iuriurando obtemperandum non esse censem, nisi unius testis auctoritate comprobetur. Aruernorum more, titulo de pascuis, articulo duodecimo: & Blesensium, titulo de capture pecudum, articulo ducen- tesimo vicefimo, ^c non modò proprietatis domino fit fides, sed eius mercenario, redemptori, colono, seruo. 3. Non solum autem deprehensoribus fides fit, sed appre- hensum pecus illis includere licet viginti quatuor horas: quod aduersus iuris ciuilis constitutionem vi- detur inualuisse. Scribit enim Pomponius iuriscon- sultus, in l. Quintus ff. ad legem Aquiliam: eum, qui pecus alienum in agro suo deprehenderit, non iure id includere, nec agere illud aliter debere, quam quasi suum.

suum. Est enim actio vel in factum : ex l. Qui ser-
 uandarum. ff. de praescriptis verbis: vel de pastu peco-
 ris, ex lege Aquilia. d.l. Quintus. Eadem municipia d. Montar-
 vetant deprehensorum homines, domi, tanquam in cu-
 stodia contineri: quia deprehensorum priuatum carce-
 rem committerent: quod esset contra constitutionem
 Zenomanam, in l. Vnica. c. de priuatis carceribus in-
 hibendis. Prehensum autem in sua silua, pascuo ve
 pecus proprietatis dominus, aut illius redemptor, seu
 forestarius, ultra viginti quatuor horas includere
 non potest: sed ad iudicem, ad poenam legitimam con-
 sequendam, deducere iubent Arverni, titulo de pas-
 cuiis, articulo decimo tertio. Blesenses, titulo de capru-
 ra pecudum, articulo ducentesimo decimo octavo:
 Marchiani, titulo si quadrupes pauperiem fecerit, ar-
 ticulo trecentesimo quinquagesimo. Alioqui, mulctæ
 obnoxius est, quam sexaginta solidorum esse, quædā
 municipia statuunt: Bituriges, titulo de consuetudine e. Saï et Ai
 prædiorum, articulo primo, & alij e. Et Romano g. ar. t. de
 quidem iure, si inclusa pecora fame necentur, aut per-
 eant, actione legis Aquilie in duplum, pecorum do- c. captura pe-
 minus agere potest. l. de pecoribus. c. de lege Aquilia. cuðū, ar. 2
 Quod si legitima poena damno, quod per iniuriam f. Montar-
 attulerint depasta animalia, non satisfaciat: foresta- gis, titu. de
 rio, seu deprehensori fides non habetur: sed ei proba. p. scens, ar.
 eo, quantum damnum datum factum verit, condic- 10. Chabris
 nationem fieri leges municipales f. statuunt: ut Au- tit. de ci. p. s. art. 3.
 l. iiiij